
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
„СУБОТИЦАГАС“ 
Број: 150-9/19 
Дана: 08.03.2019. 
С у б о т и ц а 
 
 
 

На основу члана 63. Став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
Републике Србије“ број 124/12, 14/2015 и 68/2015).  
 
Поводом достављеног захтева за додатним информацијама конкурсне документације у 
вези ЈН 2/19, услуге – чишћења просторија ЈКП ,,Суботицагас“ од дана 07.03.2019. 
године, објављујемо одговор на наведенo питањe. 
 
 
 
Питање 1: 
 

Код доказа финансијског капацитета, захтевате достављање у понуди „фотокопија 
биланса стања и успеха (завршни рачун) за 2016, 2017 и 2018. годину“. Наше питање 
гласи: Имајући у виду да се редовни финансијски извештај за 2018. годину доставља 
у складу са чланом 33. став 1. Закона о рачуноводству Агенцији за привредне 
регистре Р.Србије до 30.06.2019. године, да ли је за испуњење услова захтеваног 
финанснијског капацитета, довољно доставити завршне рачуне (билансе) за 2016. 
годину и 2017. годину? 

 
 

Одговор на Питање:  
 

Кao доказа финансијског капацитета, потребно је доставити фотокопије биланса 
стања и успеха за 2016. и 2017. годину,  и фотокопију биланса стања и успеха за 
статистичке потребе за 2018. годину. 

  
 
Питање 2: 

 
Имајући у виду да сте предвидели конк.документацијом образац 7 (Потврда о 
обиласку локације), да ли је обилазак услов прихватљивости понуде тј. да ли је 
понуђач дужан да изврши обилазак локације и да ли је дужан да у понуди доставља 
наведени образац, уколико обилазак није обавезан? Истичемо напомену у вези 
захтева за обилазак локације: Према ставу Републичке комисије за заштиту права у 
поступцима јавних набавки, обилазак не може бити услов прихватљивости понуде и 
о томе постоји пракса у донетим одлукама (нпр. Решење бр: 4-00-85/2016 oд 
15.03.2016. гoдинe). 

 
 
Одговор на Питање:  
 

Недостављање Потврде о обиласку локације (Образац 7), неће бити разлог за 
нерихватљивост Понуде за ЈН 2/19, услуге – чишћења просторија ЈКП 
,,Суботицагас“. 

 
 
 

КОМИСИЈА 


